PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE PEDRAS

Rua Dr. Sebastião da Hora, 404 - Centro

Porto de Pedras - Alagoas

CEP: 57945-000 – CNPJ: Nº 08.629.446/0001-91

Email: prefeiturapp1720@gmail.com

Ofício Circular 01/2022

PORTO DE PEDRAS/AL, 23 de março, 2022

Assunto: Retirada de exigência de documento de habilitação, Edital do Pregão
Eletrônico 02/2022 – Aquisição de Pescados.

Fica suprimido do Edital acima, o item 8.9.7, o qual se refere a exigência de:

Alvará de funcionamento expedido pela Fazenda Municipal do domicilio
ou sede do licitante;

Por entender o Pregoeiro, após consulta, que o item extrapola as exigências
dos artigos 28 e 30 da Lei 8.666/93.

Sendo assim, favor desconsiderar a exigência mencionada no item 8.9.7.

Atenciosamente,

João Ricardo Barbosa Julião

Pregoeiro